
Satzung der Gemeinde Süderholz
über die Aufhebung der Satzung über die förmliche Festlegung des

San ieru n gsgebietes,, Historischer Ort Griebenow"

Aufgrund des $ 5 Abs. 1 der Kommunalverfassung für das Land Mecklenburg-Vorpommern
(KV M-V) in der Fassung der Bekanntmachung vom 13. Juli 2011, verkündet als Artikel 1 des
Gesetzes über die Kommunalverfassung und zur Anderung weiterer kommunalrechtlicher
Vorschriften vom 13. Juli 201 1 (GVOBI. M-V 2011, S. 777), hat die Gemeindevertretung der
Gemeinde Süderholz in ihrer Sitzung am 28.09.2016 folgende Satzung beschlossen:

s1

Festlegu ng des Aufhebu ngsgebietes

(1) Die Satzung der Gemeinde Süderholz vom 30.05.2005 über die förmliche Festlegung
des Sanierungsgebietes ,,Historischer Ort Griebenow" (Größe ca. 33,9 ha) wird
aufgehoben.

(2) Das Aufhebungsgebiet umfasst alle Grundstücke und Grundstücksteile, die in der
Anlage 2 aufgezählt sind und sich laut Lageplan innerhalb des dargestellten
Geltungsbereiches befinden. Der Geltungsbereich umfasst die durch eine schwarz
gestrichelte Linie gekennzeichneten und mit grauer Farbe unterlegten, vom übrigen
Gemeindegebiet abgegrenzten Flächen. Der Lageplan vom 30.08.2016 (Maßstab
1:4.000 ist als Anlage 1 beigefügt. Anlage 1 (Lageplan) und Anlage 2 sind Bestandteil
der Satzung.

Diese Satzung wird
rechtsverbindlich.

s2

In-Kraft-Treten

gemäß S 162 Abs. 2 BauGB mit ihrer Bekanntmachung

Poggendorf , 29.09.201 6
Ort, Datum

Der Bürgermeister

Soweit beim Erlass dieser Satzung gegen Verfahrens- und Formvorschriften verstoßen
wurde, können diese Verstöße entsprechend $ 5 Abs. 5 der Kommunalverfassung des
Landes Mecklenburg-Vorpommern nur innerhalb eines Jahrs geltend gemacht werden. Die
Frist gilt nicht fiir die Verletzung der Anzeige-, Genehmigungs- oder
Bekanntmachungsvorschriften.

baessler
Schreibmaschinentext
Bekanntmachung am 03.11.2016



.{Ó
ryÞ

&
Þ

27T

nntasei
30.08.2016

Maßstab 1 :4.000

@25
7 !

6

€osi

r
&
Þ @ &

Þ

&Þ

43
Þ

47

64

48

#
50

22
5

5l

T
I

T
, 42

T
I

T

å

$

67
qJnu4

3ü

g
2

Sanierungsgebiet

"Historischer Ort GriebenoW'

ca. 33,9 ha u

6 M

W

u
3

â
@

24
a

50



         ANLAGE 2

Grundstücksübersicht Sanierungsgebiet "Historischer Ort Griebenow"          Stand: 30.08.2016

Lfd. Nr. Gemarkung Flur Flurstück Größe in m² Bemerkung

1 Griebenow 7 34/1 8.716

2 Griebenow 7 34/3 47

3 Griebenow 7 34/4 77

4 Griebenow 7 34/5 144.024

5 Griebenow 7 35 166

6 Griebenow 7 36 3.484

7 Griebenow 7 37 120

8 Griebenow 7 38/1 214

9 Griebenow 7 38/3 136

10 Griebenow 7 38/5 1.615

11 Griebenow 7 38/7 822

12 Griebenow 7 38/8 2.993

13 Griebenow 7 39/1 700

14 Griebenow 7 39/2 1.534

15 Griebenow 7 40/2 852

16 Griebenow 7 40/3 2.472

17 Griebenow 7 40/4 682

18 Griebenow 7 67 6.560

19 Griebenow 7 68 190

20 Griebenow 10 1 4.450

21 Griebenow 10 2/10 19.941

22 Griebenow 10 3/1 4.469

23 Griebenow 10 4/1 2.376

24 Griebenow 10 4/2 667

25 Griebenow 10 5 17

26 Griebenow 10 6/1 1.557

27 Griebenow 10 6/2 1.883

28 Griebenow 10 7 3.670

29 Griebenow 10 8/1 395

30 Griebenow 10 8/2 212

31 Griebenow 10 9 275

32 Griebenow 10 10/1 1.774

33 Griebenow 10 10/3 478

34 Griebenow 10 11/1 672

35 Griebenow 10 11/2 222

36 Griebenow 10 11/3 815

37 Griebenow 10 12 12

38 Griebenow 10 13 1.910

39 Griebenow 10 14 3.060

40 Griebenow 11 46/9 43

41 Griebenow 11 46/10 1.166

42 Griebenow 11 46/3 672

43 Griebenow 11 46/5 578

44 Griebenow 11 46/7 1.876

45 Griebenow 11 47 16.300

46 Griebenow 11 48 5.970

47 Griebenow 11 49/1 6.131

48 Griebenow 11 50 5.060

49 Griebenow 11 51 5.730

50 Griebenow 11 52 6.010

51 Griebenow 11 53 6.000

52 Griebenow 11 54 6.080

53 Griebenow 11 55 5.308

54 Griebenow 11 56 5.490

55 Griebenow 11 57 1.230

56 Griebenow 11 58/2 12.826

57 Griebenow 11 58/3 913

58 Griebenow 11 59 1.880

Zwischensumme 313.522

59 Griebenow 7 42 17.656 Teilfläche lt. Lageplan

60 Griebenow 10 25 1.984 Teilfläche lt. Lageplan

61 Griebenow 10 51 5.469 Teilfläche lt. Lageplan

Gesamtfläche 338.631


	sa aufheb sa hist ort griebenow
	138_Anlage 1, Lageplan
	138_Anlage 2 der Satzung



